hoc sanctum monasterium, et projicitur in vestibulo. Ille autem ad sanctum ingressus, cum dixisset causam adventus, a sancto reprehenditur, quod non fecerit ut erat consentaneum, et quod ignoraret id, quod erat sibi futurum conducibile. Cur enim, inquit, eo præterito, qui hæc potest curare, accessisti ad virum, qui est obnoxius iisdem affectionibus, ab eo postulans ea, quæ facere non est in ejus potestate? Sed tamen hæc dic uxori: Si asperis et pervicacibus his moribus ejectis, te moderatam et benignam ancillis præbueris: et manum quidem largam et divitem pauperibus aperueris, precationemque et continentiam oblivioni non mandaris, animæ curationem cito consequetur curatio corporis. Accipit hæc mulier, et significat se nihil omisuram eorum, quæ jusserat. Postquam audivit ille a marito uxoris promissionem: Abite, inquit, jam enim curata fuit a Christo uxor tua. Hoc cum ipse abiens, revera ita esse vidisset, statim cum uxore linguam quidem movit ad gratiarum actionem, pedes autem ad iter. Cum unum iis, quæ dicta sunt, adjecero, aliorum rursus suo tempore faciam mentionem.

X. Leo magnitudine maximus, et cujus vires sustineri non poterant, et qui erat visu inaxime terribilis, et ad evadendum acerrimus, illo tempore versabatur in locis, quæ sunt circa Alexandriam. Is erat agricolis quidem malus vicinus, viatoribus autem grave spectaculum et occursu formidabile. Magno enim impetu in eos irrumpens, plurimos occidebat, et simul in ventrem transmittibat: eratque ex æquo et damno perniciosissimus, et ad eum de medio tollendum difficillimus: et cum magna et vivida manus eorum, qui prope habitabant, in ipsum invasisset, agnovit se suo malo hoc esse ausam. Celerrime enim in omnes incurrens, alios quidem solo rugitu loco motos, vertit in fugam: alios autem ore discerptos exedit: aliorum vero cum corpus dilacerasset unguibus, reddidit miserabiles. Quid enim aliud, nisi sauciatos a leone? Hinc quid accidebat? Neglectos quidem agros relinqui ab agricolis: ad loca autem invia divertere viatores, propterea quod bestia sustineri non posset. Postquam autem jam ad extremam redacti dubitationem, vix tandem recordati fuerint homines Dei, frequentissima multitudinis ad ipsum venientes, narrabant ipsa mala quibus leo eos affecerat, et ab ipso petebant, ut eos solveret hac calamitate. Ille vero cum paucam fidem eis prius exprobrasset, et quod eis visa esset bestia inexpugnabilis, causatus esset contemptionem divinorum præceptorum: Vobis quidem, inquit, omnibus est Deus placandus, in templum simul convenientibus: id autem, quod de vobis (erat vero crux) ponendum est in iis locis, per quæ transit leo: et absit quidem omnis metus: sit autem perfecta fides, et haud ita multo post manifesta vobis quoque erit mei Christi virtus. Cum hanc illi crucem accepissent, et sicut eis fuerat imperatum fecissent, et die sequenti illuc ve-

nissent, o Domine et Deus omnium, et admirabilem operum effector ineffabilis, belluam vident jacentem mortuam ad ipsam basim Crucis. Sed missis in præsentia quidem miraculis, transeamus ad orationis seriem. Cum ille ergo beatus sic quatuor annos vixisset in hoc monasterio, partim quidem iis, quæ dicebat, partim autem et magis, iis quæ faciebat, inducens ad virtutem, evasit clarus et omni ex parte celebratus, omnibusque et linguis et auribus magnam afferebat voluptatem: aliis quidem dicere, aliis vero ea quæ dicebantur, attendere ex æquo amantibus. Cum hæc illi non modo grata non essent, sed ea etiam ægre ferret, (non minus enim, quam ex Deo vivere, studebat sic vivendo latere, ut antea diximus) rursus constituit aufugere, et se oculis hominum subducere. Cum itaque clanculum aufugisset, et seorsum vivere statuisset, totos duos transegit annos, vivens solitarie, et soli Deo apparens. Non erat ei lucerna, non lectus, non mensa, neque aliquid hujusmodi, quod faciat ad ministerium corporis. Solum autem erat ei parum panis, quod præbebatur ab aliquo ex vicinis: algori vero et æstui, et omnibus injuriis aeris erat expositus, et cum eis contendebat. Quoniam autem oportebat ipsum quoque, cum esset homo, ostendi esse oonoxium naturæ infirmitatibus, quid sit, et quomodo res illius dispensatur, et qualibus sæpe solet Dei sapientia uti occasionibus, alia per alia contexens et varians, facileque et magno artificio dispensans? In imo ventre accipit sensum doloris, et ejus renum solvuntur vires, ut qui fuisset superatus a niniis frigoribus. Compulsus ergo ab hac necessitate, vel potius deductus ab eo, quo ducebatur, spiritu, ut esset multis causa salutis, ad Ecclesiam præter spem venit ejus luminare: et cum omnibus quidem, præcipue autem magno Meletio fuisset causa magne lætitiæ, et ab eo fuisset jucundissime acceptus et recreatus, deinde etiam ab eo accipit ordinem diaconi. Cum autem in hoc gradu pulcherrime, ut Deo gratum erat, totos quinque annos summam ingenii copiam habebat ex tempore, majori elaborabat aurer lingua, imbris instar effundens, pulchre rigabat faciem Ecclesiæ.

XI. Cum postea autem Meletius venisset ad episcoporum synodum, quæ congregata fuerat Constantinopoli, ut eos quidem deponeret, qui cum Spiritu sancto pugnant non in Spiritu Dei: Gregoriam autem illum theologum in sede collocaret: et illic quæ sunt caduca et ad tempus permutasset manentibus, hic vere aureus, simul quidem vitans omnem excellentiam et bonum amplectens silentii et quietis, revertitur in primum monasterium. Sed cum illinc rursus recessisset: revertitur Antiochiam, non migrans temere, nec sine Dei numine, ut alius duce utens sua ratione. Sed Deum eum movente et vocante, modo quodam diviniore et præstantiori ratione. Magno enim Flaviano, qui Meletio paulo ante in sede successerat, Deo in auro canenti sacros hymnos, apparens angelus in